
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRAVILNIK O VREDNOVANJU USPJEŠNOSTI KLUBOVA 
HRVATSKOG ATLETSKOG SAVEZA OSOBA S INVALIDITETOM 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zagreb, 4. travnja 2023. 



2 
 

Temeljem članka 42. Statuta Hrvatskog atletskog saveza osoba s invaliditetom, Upravni 
odbor na svojoj 6. sjednici održanoj 4. travnja  2023. godine, donosi: 
 
 

PRAVILNIKA O VREDNOVANJU USPJEŠNOSTI KLUBOVA HASOSI 
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom definiraju se kriteriji prema kojima se proglašava najuspješniji klub u 
članstvu HASOSI u jednoj natjecateljskoj sezoni.  
 
 

KRITERIJI 
 
 

Članak 2. 
1. Hrvatska paraatletska liga – ukupan poredak po završetku Lige 
 1. mjesto 1000 bodova 
 2. mjesto 600 bodova 
 3. mjesto 400 bodova 
 4. mjesto 200 bodova 
 5. mjesto 100 bodova 
 6. – n-to mjesto 50 bodova 
 
2. Pojedinačno prvenstvo Hrvatske 
 zlatna medalja 100 bodova 
 srebrna medalja 60 bodova 
 brončana medalja 40 bodova  
 
3. Velika međunarodna natjecanja – medalje 
  zlato srebro bronca 
 Paraolimpijske igre 2000 1500 1100 
 WPA Svjetsko prvenstvo 1500 1100 800 
 WPA europsko prvenstvo 800 500 300  
 
4. Nastup u reprezentaciji (osim osvajača medalja iz Točke 3.) 
 Paraolimpijske igre 550 bodova 
 WPA svjetsko prvenstvo 400 bodova 
 WPA europsko prvenstvo 150 bodova  
 
5. Rekordi 
 Svjetski rekord u paraolimpijskoj disciplini 1500 bodova 
 Svjetski rekord u neparaolimpijskoj disciplini 750 bodova 
 Europski rekord u paraolimpijskoj disciplini 600 bodova 
 Europski rekord u neparaolimpijskoj disciplini 300 bodova 
 Državni rekord u paraolimpijskoj disciplini 200 bodova 
 Državni rekord u neparaolimpijskoj disciplini 100 bodova   



3 
 

 
(Da bi Državni rekord bio priznat u smislu ovog Pravilnika, postignuti rezultat mora biti na 
razini vrijednosti minimalno 300 RAZA bodova). 
 
6. Broj aktivnih natjecatelja: 
 Broj natjecatelja x 10 
Klub ostvaruje po 10 bodova za svakog natjecatelja s ostvarenim plasmanom na 
natjecanjima Hrvatske paraatletske lige. Boduje se svako kolo Lige.   
 
7. Organizacija natjecanja 
 Pojedinačno prvenstvo Hrvatske (Cro Open) - 600 bodova 
 Liga natjecanje s WPA verifikacijom   - 400 bodova 
 Liga natjecanje     - 300 bodova 
 

Članak 3. 
1. Tumačenje odredbi ovog Pravilnika u nadležnosti je Upravnog odbora HASOSI.  
 
2. Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana njegove objave i primjenjuje se u 
utvrđivanju uspješnosti klubova za 2023. godinu nadalje.  
 
3. Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o vrednovanju uspješnosti 
klubova HASOSI od 1. 4. 2019. godine.  
 
 
        Predsjednik HASOSI: 
        izv.prof.dr.sc. Tomislav Krističević 
Zagreb, 4. 4. 2023. 


